[image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФОВ И ЦЕН
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18.12.2023                                                                                                        № 44/5-П
г. Биробиджан

О внесении изменений в приказ департамента тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 23.11.2022 № 36/2-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, на 2023 - 2025 годы»

В целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов теплоснабжающей организации, на основании решения Правления департамента тарифов и цен правительства области от 18.12.2023 № 44/5-Р
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента тарифов и цен правительства Еврейской автономной области от 23.11.2022 № 36/2-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, на 2023 - 2025 годы» следующие изменения:
1.1. приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
1.2. приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Начальник департамента                                                                     Г.Ф. Шлыкова

Приложение № 1
к приказу департамента тарифов
и цен правительства Еврейской
автономной области
от 18.12.2023 № 44/5-П

«Приложение № 3
к приказу департамента тарифов
и цен правительства Еврейской
автономной области
от 23.11.2022 № 36/2-П

Тарифы на тепловую энергию,
поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области,
на 2024 год

	№ п/п
	Наименование регулируемой
организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и
редуцированный пар

	от 1,2 до [image: ]
	от 2,5 до [image: ]
	от 7,0 до [image: ]
	свыше [image: ]

	1.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
(котельные «Школьная» с. Валдгейм, с. Желтый Яр)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	5345,83
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	6147,70
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	6415,00
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	7377,24
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Дубовское сельское поселение»
(котельная с. Дубовое)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	4340,54
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	4991,62
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	5208,65
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	5989,94
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Найфельдское сельское поселение»
(котельная с. Найфельд)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	2990,23
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	3438,76
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	3588,28
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	4126,51
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
(котельные «Мирная», «Гаражная», «БДРСУ» с. Птичник)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	4420,24
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	5083,28
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	5304,29
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	6099,94
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
(котельная с. Надеждинское)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	11323,46
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	13021,98
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
(котельные «Больница», «Школа» с. Бирофельд)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	6185,00
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	7112,75
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	7422,00
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	8535,30
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Облученское городское поселение»
(газовая котельная ОГБУЗ «Облученская РБ»)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	11253,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	12942,02
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Бирское городское поселение»
(котельные «Центральная», «им. Кащеевой», «Бани» пос. Бира,
котельная с.Семисточное)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	3957,66
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	4551,31
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	4749,19
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	5461,57
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Бирское городское поселение»
(котельная с. Будукан)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	3200,30
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	3680,35
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	3840,36
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	4416,42
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение»

	(Центральная котельная п. Теплоозерск)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	3661,67
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	4210,92
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	4394,00
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	5053,10
	-
	-
	-
	-
	-

	(Центральная котельная пос. Лондоко-завод)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	3615,04
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	4157,30
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	4338,05
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	4988,76
	-
	-
	-
	-
	-

	(Котельные «Овражная», «Вокзальная» с. Лондоко)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	14103,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	16219,55
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	16924,75
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	19463,46
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Кульдурское городское поселение»
(котельная «Центральная»)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	4094,52
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	4708,70
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	4913,42

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	5650,44

	12.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Город Биробиджан»
(котельные «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница»)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	7356,70
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	8460,21
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	8828,04
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	10152,25
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Город Биробиджан»
(кроме котельных «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница», «Психоневрологический интернат», «Инфекционная больница»)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	5640,50
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	6362,48
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение»
(кроме котельной № 9 п. Смидович)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	4385,95
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	5043,84
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	5263,14
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	6052,61
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Камышовское сельское поселение»
(котельная «Центральная» с. Камышовка, котельная «Школа» с.Даниловка)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	5717,42
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	6575,03
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	6860,90
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	7890,04
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
(котельная «Центральная» с. Партизанское, котельная «Октябрьская» с.Волочаевка-1)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	5475,00
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	6296,25
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	6570,00
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	7555,50
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
(с. Двуречье, котельная школы № 11)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	8702,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	10007,55
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	10442,66
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	12009,06
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
	Муниципальное образование «Пашковское сельское поселение» (с. Пашково)

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	4303,44
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	4948,96
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	5164,13
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	5938,75
	-
	-
	-
	-
	-».

Приложение № 2
к приказу департамента тарифов
и цен правительства Еврейской
автономной области
от 18.12.2023 № 44/5-П

«Приложение № 4
к приказу департамента тарифов
и цен правительства Еврейской
автономной области
от 23.11.2022 № 36/2-П

Тарифы на тепловую энергию
на коллекторах источника тепловой энергии ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»
на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области
на 2024 год

	N п/п
	Наименование регулируемой
организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и
редуцированный пар

	от 1,2 до [image: ]
	от 2,5 до [image: ]
	от 7,0 до [image: ]
	свыше [image: ]

	1
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

Одноставочный, руб./Гкал
	Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение»
(Центральная котельная пос. Теплоозерск)

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	2939,40
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	3380,31
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.
Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» (Центральная котельная пос. Теплоозерск): величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника (источников) тепловой энергии, составляет 2129,74 рублей.».
image5.emf
2

13,0 кг/см

image1.png

image2.emf
2

2,5 кг/см

image3.emf
2

7,0 кг/см

image4.emf
2

13,0 кг/см